AVVISI

20 - 26 LUGLIO (Diurna Laus IV settimana)

20 luglio VI DOMENICA DOPO PENTECOSTE
Es 33,18-34,10; Sal 76 (77); 1Cor 3,5-11; Lc 6,20-31
L’ORATORIO APRE ALLE ORE 16.00
21 luglio LUNEDI Gs 1,1.6-9; Sal 27; Lc 8,34-39
ore 7.00 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
ore 8.15 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
22 luglio MARTEDI S. MARIA MADDALENA Gs 2,1-15; Sal 135; Lc 8,40-42a.49-56
ore 7.00 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
ore 8.15 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
23 luglio MERCOLEDI S. BRIGIDA (patrona d’Europa)
Gdt 8,2-8; Sal 10; 1Tm 5,3-10; Mt 5,13-16

ore 7.00 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
ore 8.15 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
24 luglio GIOVEDI  Gs 4, 19-5,1; Sal 112; Lc 8,40-42a.49-56
ore 7.00 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
ore 8.15 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
25 luglio VENERDI S. GIACOMO Sap 5,1-9.15; Sal 95; 2Cor 4,7-15; Mt 20,20-28
ore 7.00 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
ore 8.15 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
26 luglio SABATO SS. GIOACCHINO E ANNA

Nm 3,5-13; Sal 94, Eb 7,23-28; Lc 22,24-30a//Gv 20,11-18
ore 8.15 in chiesa parrocchiale, S. MESSA
ore 17.30 in chiesa parrocchiale, S. MESSA VIGILIARE
27 luglio VII DOMENICA DOPO PENTECOSTE Gs 4,1-9; Sal 77; Rm 3,29-31; Lc 13,22-30

L’ORATORIO E CHIUSO

IL’ORATORIO RIMARRA CHIUSO

DA SABATO 26 LUGLIO A LUNEDI 18 AGOSTO.

RIAPRIRA MARTEDI 19 AGOSTO

IL BAR DEL CENTRO COMUNITARIO

RIMARRA CHIUSO

DA MARTEDI 29 LUGLIO A LUNEDI 25 AGOSTO.

RIAPRIRA MARTEDI 26 AGOSTO

Sito internet: http://www.chiesediinveruno.it
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PARROCCHIA SAN MARTINO

LA MEMORIA
DEI NOSTRI CADUTI
IN GUERRA
E RISUONA NEI RINTOCCHI
i DELLA CAMPANA MAGGIORE.

La campana pit grossa, quella dal suono pit grave, (la 1) é stata collocata nell’Anno Santo
1925 e recava, scritti in rilievo, i nomi dei caduti della prima guerra mondiale e della guer-
ra in Libia. Il 25 aprile 1945 i colpi di cannone sparati dalla colonna tedesca in ritirata, ol-
tre a danneggiare la cella campanaria, produssero una crepa anche in questa campana.
Don Giuseppe Gilardi e gli Inverunesi del tempo la fecero rifondere con I'aggiunta dei nomi
dei caduti del secondo conflitto mondiale. La campana riprese a suonare nell’aprile 1946.

Ecco i nomi dei nostri caduti scritti sulla campana a perenne ricordo.

COMUNE DI INVERUNO — ELENCO ALBUM RICORDO DEI MILITARI CADUTI NELLA GRANDE
GUERRA 1915 - 18

SOLD. ARIOLI FRANCESCO DI LUIGI 2.2.1916 "
SOT.T. BAFFA CESARE FU ERNESTO 17.11.1915 3
SOLD. BALLERINI LUIGI FU CARLO 3.6.1916 .‘

BANDERA VINCENZO FU CARLO  21.5.1917
BARERA GIOVANNI FU FRANCESCO 5.7.1918

BARERA PAOLO FU GIOVANNI 28.6.1916
BARNI MARTINO DI DIONIGI 24.9.1917
BARNI NATALE FU GIOVANNI 18.7.1916
BARNI UMBERTO FU LUIGI 25.6.1918
BELLONI ANGELO FU LUIGI 23.3.1918
CAP. BELLONI CARLO FU VITTORIO 19.8.1917
SOLD. BELLONI FRANCESCO DI LUIGI 23.3.1918
BELLONI FRANCESCO FU PAOLO 4.7.1916
BERTANI CARLO DI ANTONIO 13.2.1918
BOLLASIN LUIGI FU MARTINO 21.10.1915
BORRONI CARLO FU GIUSEPPE 6.2.1917
CALLONI CARLO DI PAOLO 20.10.1916
CHIODINI GIACINTO FU FELICE 10.10.1916




SERG.
SOLD.

CAP.M.
SOLD.

A.C.P.
SOLD.

CAP.
SOLD.

TEN.
SOT.T.
SOLD.

CHIODINI GIUSEPPE DI MARTINO
COLOMBINI GIOVANNI DI SERAFINO
COLOMBO ANDREA DI LUIGI
COLOMBO ETTORE DI GIOVANNI
COLOMBO FRANCESCO DI DAVIDE
COLOMBO GIUSEPPE DI DOMENICO
CRESPI CESARE DI LUIGI

CRESPI DOMENICO FU FERMO
CRESPI LORENZO FU AMBROGIO
CUCCHETTI FELICE FU CARLO
CUCCHETTI GIOVANNI FU DAVIDE
CUCCHETTI GIUSEPPE FU RAFFAELE
CUCCHETTI LUIGI FU CARLO
CUCCHETTI PIETRO DI MARTINO
DUGNANI MARIO FU GIUSEPPE
FERRARIO GIUSEPPE DI FRANCESCO
FERRARIO PAOLO FU ANTONIO
GALLI LUIGI DI ANGELO
GARAVAGLIA AGOSTINO DI GIOVANNI
GARAVAGLIA AGOSTINO DI GIUSEPPE
GARAVAGLIA EMILIO DI SERAFINO
GARAVAGLIA GIOVANNI DI GABRIELE
GARAVAGLIA GIUSEPPE DI ANGELO
GARAVAGLIA PAOLO FU GIUSEPPE
GAREGNANI GASPARE FU ANGELO
GIANELLA PIETRO FU FRANCESCO
GORNATI LUIGI DI PIETRO

GRIMI ANGELO DI MARTINO
GUALDONI CARLO FU GIOVANNI
LONGONI VUTTORIO FU ANGELO
LONGONI ANTONIO FU ANGELO
LONGONI CARLO DI LUIGI

MASCETTI AMBROGIO FU GIOVANNI
MORANI PAOLO FU LUIGI

PLATI GIOVANNI DI FRANCESCO
PAGANINI GIUSEPPE FU CARLO
PAGANINI ANGELO FU GIUSEPPE
PAGANINI GIOVANNI FU BATTISTA
PEDRETTI MARIO FU CESARE
PIANTANIDA ANTONIO FU FELICE
RAPETTI CARLO DI LUIGI

ROBBIATI GIOVANNI DI LUIGI
RUSCONI FRANCESCO FU ZAVERIO
STEFANETTI ERNESTO FU PIETRO

29.6.1916
29.10.1917
24.5.1917
28.8.1917
25.5.1917
26.12.1016
7.11.1917
19.1.1918
30.8.1917
29.12.1917
20.3.1919
20.12.1917
24.8.1916
15.6.1918
2.12.1918
2.12.1919
21.8.1917
14.10.1915
27.3.1918
27.3.1918
4.4.1916
24.10.1915
29.10.1917
3.3.1918
15.6.1918
23.6.1917
30.8.1917
22.7.1915
24.8.1915
14.3.1916
20.8.1916
19.12.1916
1.2.1918
12.10.1918
19.12.1916
22.9.1919
1.1.1918
4.9.1917
10.2.1917
16.7.1918
19.7.1915
19.7.1915
20.8.1917
19.12.1918

STOPPA VITGINIO DI DOMENICO
TEMPORITI GIUSEPPE DI LUIGI
TEMPORITI PIERINO DI LUIGI
TUNESI LUIIGI DI GIUSEPPE
VENEGONI CARLO FU GIUSEPPE
ZANZOTTERA ANTONIO DI LUIGI

CADUTI NELLA GUERRA LIBICA 1011 - 13

SOLD.

BRAMBILLA FELICE DI ANGELO
DUGNANI ANTONIO FUGIUSEPPE
PORTA GIOVANNI

ZANZOTTERA CARLO DI ANGELO

CADUTI NELLA GUERRA MONDIALE 1940 — 45

CAP.

SOLD.

CAP.
SOLD.

CAP.
SOLD.

Un grazie sentito alle due persone che hanno sponsorizzato una campana (non vo-
gliono essere nominate) e a quelle che hanno deposto la loro offerta nella cassetta
in Chiesa. Il traguardo é ancora lontano, ma anche contribuire nella misura delle
proprie possibilita é segno della consapevolezza che le campane danno voce alla

BALLERINI PIETRO FU PAOLO
BARBAGLIA AGOSTINO DI PAOLO
CALLONI GUIDO FU MARTINO
COLOMBO ANTONIO DI ANGELO
CUCCHETTI ANGELO DI FELICE
FERRARIO FELICE FU GIUSEPPE
PLATI DEMETRIO FU FRANCESCO
VEGEZZI MARIO DI GIOVANNI
COLOMBO ALESSANDRO DI BATTISTA
VEGEZZ| BALDASSARE DI GIOVANNI
PIANTANIDA MARIO DI CARLO

ROLFI GIUSEPPE DI PIETRO
MALACRIDA GIUSEPPE FU GIACOMO
BARBAGLIA ROBERTO DI PAOLO
VAGO LUIGI DI ANTONIO
MEREGHETTI PIETRO DI LUIGI
ZANZOTTERA ERCOLE FU ENRICO
GARAVAGLIA CARLO DI GIOVANNI

storia del paese.

28.10.1917
31.1.1918
21.8.1918
4.7.1916
1.10.1917
21.8.1915

23.11.1913
15.9.1913
10.3.1912
23.4.19??

26.1.1941 IN GRECIA
21.8.1943

27.2.1942

5.4.1941

4.1.1941

11.3.1941

10.3.1941

11.3.1941

7.7.1940 FRANCIA
23.6.1940 FRANCIA
12.3.1944 GERMANIA
21.7.1944

5.2.1943 RUSSIA
19.9.1943 CROAZIA
15.7.1942 EGITTO
29.3.1943 TUNISIA
13.4.1941

15.9.1943

don Erminio.

PENSIERO PER LA SETTIMANA

“Vivere il periodo estivo in momenti per noi difficili e per molti dolorosi e luttuosi faccia
crescere in noi un animo che scopre e apprezza le dimensioni della solidarieta.”




